



## AKTUALNOŚCI

Wydział Chemii UwB zaprasza w roku akademickim 2021/2022 uczniów szkół średnich na wykłady popularnonaukowe - <https://chemia.uwb.edu.pl/media/uploads/2021/10/29/spotkania-u-chemikow-2021-2022.pdf>

Została uruchomiona strona internetowa (<https://25.uwb.edu.pl/>) poświęcona jubileuszowi 25-lecia naszej uczelni, na której można znaleźć wydarzenia aktualne i historyczne, ciekawostki, najważniejsze inwestycje, zdjęciowe i filmowe oblicze UwB. Strona będzie stale uzupełniana.

Zacząły się tegoroczne **Spotkania z Nauką** organizowane w roku jubileuszu XXV-lecia Uniwersytetu w Białymstoku. Spotkania z wykładowcami akademickimi podczas prelekcji i wykładów, warsztaty, konkursy i zabawy (w formie stacjonarnej i on-line) potrwać do końca maja. Lista przygotowanych zajęć będzie sukcesywnie zwiększana i prezentowana na stronach wydziałów i instytutów, Facebooku oraz stronie: <https://dniotwarte.uwb.edu.pl/>

Głównym Koordynatorem Spotkań z Nauką jest **dr hab. Agnieszka Z. Wilczewska, prof. UwB**.

Można aplikować na bezpłatne kursy i szkolenia w ramach nowych **Stypendiów Santander** pod hasłem *#NeverStopLearning*, które są okazją do rozwijania kompetencji m.in. językowych, cyfrowych i biznesowych.

Szczegółowe informacje:

<https://chemia.uwb.edu.pl/aktualnosci/neverstoplearning-853/>

## KALENDARIUM

**24 stycznia** gościem redaktorów Kamila Kalickiego i Andrzeja Ryczkowskiego z Polskiego Radia Białystok była **dr hab. Agnieszka Z. Wilczewska, prof. UwB**. Panowie sprawdzali w jaki sposób ugotować mleko aby się nie przypaliło, posiłkując się pomysłami znalezionymi w Internecie. Audycja jest dostępna na stronie radia:

<https://www.radio.bialystok.pl/eksperyment/index/id/209547>

**24 stycznia dr hab. Agnieszka Z. Wilczewska, prof. UwB** udzieliła również wywiadu dla Radia 357, w którym wyjaśniała naturę zagrożeń związanych z przekroczeniem limitów produkcji związków chemicznych na świecie utrzymujących ludzkość i ekosystem w równowadze .

Więcej informacji:

<https://geekweek.interia.pl/nauka/news-zanieczyszczenie-chemikaliami-przekroczylo-bezpieczna-granic,nId,5779119>

[https://www.theguardian.com/environment/2022/jan/18/chemical-pollution-has-passed-safe-limit-for-humanity-say-scientists?CMP=tw\\_t a-environment b-gdneco](https://www.theguardian.com/environment/2022/jan/18/chemical-pollution-has-passed-safe-limit-for-humanity-say-scientists?CMP=tw_t a-environment b-gdneco)

**28 stycznia** na Wydziale Chemii odbyła się mikrokonferencja pt. „**Nowe rozwiązania w elektroanalizie**”, podczas której goszczący pracownicy Katedry Chemii Nieorganicznej i Analitycznej Wydziału Chemii Uniwersytetu Łódzkiego wygłosili wykłady prezentujące ich zainteresowania badawcze.

**28 stycznia** studenci Uniwersytetu III Wieku wysłuchali wykładu **dr hab. Agnieszki Z. Wilczewskiej, prof. UwB** pt. „*Pij mleko!!! Będziesz wielki?*”, podczas którego, w oparciu o najnowsze doniesienia naukowe, obalono niektóre mity na temat mleka.



W dniach **28 i 29 stycznia** na Wydziale Chemii odbyły się zawody części teoretycznej i laboratoryjnej II etapu **68 Olimpiady Chemicznej** okręgu białostockiego.



W zawodach wzięło udział 7 uczniów ze szkół średnich województwa podlaskiego i części województwa warmińsko-mazurskiego, którzy pomyślnie przeszli kwalifikacje I etapu Olimpiady Chemicznej.

Więcej informacji można znaleźć na stronie:

<https://www.olchem.edu.pl>



**5 lutego** w Centrum Handlowym Auchan Hetmańska odbyły się warsztaty pt. „*Chemiczna Książka Kucharska*”. Prezes Koła Naukowego Chemików UwB „Pozyton” Damian Zarzecki i doktorant Szkoły Doktorskiej Nauk Ścisłych i Przyrodniczych UwB mgr Dawid Szymczuk pod opieką mgr. Pawła Misiaka przygotowali szereg doświadczeń wykorzystując dostępne w domu materiały. Uczestnicy warsztatów próbowali wytworzyć prąd z cytryn i własnego ciała, badali pH produktów spożywczych wykorzystując wywar z czerwonej kapusty i tworzyli chemiczne jojo w „złotym płynie” - oleju rzepakowym.

<https://www.facebook.com/CentrumHandloweAuchanHetmanska/posts/2872700253021251>

**14 lutego dr hab. Agnieszka Z, Wilczewska, prof. UwB** w rozmowie z Izą Serafin z Polskiego Radia Białystok wyjaśnia m.in. co się dzieje chemicznie z naszym organizmem, gdy czujemy w brzuchu motyle.

[https://www.radio.bialystok.pl/gosc/index/id/210298?fbclid=IwAR2O3hVzgiZfAxEjQguwjGa-URrl95xWMjAHSwpG73sciRMV9XN2OU4zd\\_4](https://www.radio.bialystok.pl/gosc/index/id/210298?fbclid=IwAR2O3hVzgiZfAxEjQguwjGa-URrl95xWMjAHSwpG73sciRMV9XN2OU4zd_4)



**15 lutego** na Wydziale Chemii pod hasłem „*Chemia dla Bioróżnorodności – 25 lat Uniwersytetu w Białymstoku*” odbył się etap finałowy **VIII Podlaskiego Konkursu Chemicznego**.

W pierwszym etapie wzięło udział ponad 180 uczniów szkół ponadpodstawowych, nie tylko z województwa podlaskiego. Do finałowych zmagani zakwalifikowało się 12 uczniów z Augustowa, Białegostoku, Ciechanowca, Gliwic i Łomży.

Patronami Konkursu oraz fundatorami nagród są Jego Magnificencja Rektor Uniwersytetu w Białymstoku oraz Marszałek Województwa Podlaskiego.

W dniach **21 - 24 lutego** podczas Dni Nauki w I Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza w Białymstoku, studenci II roku II stopnia chemii wraz z członkami Koła Naukowego Chemików UwB „Pozyton” pod okiem dr hab. Izabeli Dobrzyńskiej prowadzili warsztaty chemiczne pt.: „*Identyfikacja substancji nieorganicznych i organicznych*”.



W ramach wydarzenia wykład pt.: „*Systemy dostarczania leków - nowe nośniki w walce z nowotworami*” wygłosiła dr hab. Agnieszka Wilczewska, prof. UwB.

**23 lutego** podczas posiedzenia Senatu UwB pracownicy uczelni otrzymali Krzyże Zasługi, Medale za Długoletnią Służbę i Medal Komisji Edukacji Narodowej. Aktu dekoracji dokonał Rektor UwB - prof. dr hab. Robert Ciborowski. Uroczystość odbyła się w Auli im. Janusza Korczaka na Wydziale Nauk o Edukacji.

Uhonorowani pracownicy naszego Wydziału:

- Medalem Srebrnym za Długoletnią Służbę - **dr Barbara Szachowicz-Petelska**
- Medalem Brązowym za Długoletnią Służbę - **dr Karolina Halina Markiewicz**
- Medalem komisji Edukacji Narodowej - **dr hab. Aneta Dorota Petelska, prof. UwB**

Serdecznie gratulujemy!



W dniach **23 - 24 lutego** uczniowie mogli zapisywać się na wykłady i konwersatoria proponowane przez nasz Wydział w ramach **Akademii Młodego Badacza**.



**3 marca** ruszyły **Spotkania z Nauką** w kampusie UwB. Tematem pierwszego z cyklu wydarzeń była chemia miłości. Hormony, feromony, ściskanie w żołądku i patrzenie na świat przez różowe okulary - co to ma wspólnego z miłością? O substancjach aktywnych „produkowanych” w naszym organizmie podczas procesu zakochania opowiedziała uczniom z II Liceum Ogólnokształcącego z Augustowa **dr hab. Agnieszka Wilczewska, prof. UwB**. Młodzież mogła również zwiedzić laboratoria Wydziału Chemii i kampus UwB.

**9 marca dr Marek Bartoszewicz** (Wydział Biologii UwB) wygłosił wykład „*Pandemia, która wstrzymała świat*”, na który zaprosiło Polskie Towarzystwo Chemiczne Oddział w Białymstoku.

## OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE I ORGANIZACYJNE

Gratulujemy pracownikom naszego Wydziału - Autorom publikacji w wysoko punktowanych międzynarodowych czasopismach:

- International Journal of Molecular Sciences (**mgr Żaneta Arciszewska; dr Sofia Gama; dr hab. Monika Naumowicz, prof. UwB; Mateusz Worobiczuk, prof. dr hab. Beata Godlewska-Żyłkiewicz**) - praca dotyczy badania równowagi roztworów, charakterystyki struktury i aktywności biologicznej kompleksów Eu(III) z kwasem kawowym

<https://doi.org/10.3390/ijms23020888>

- Nanoscale (**mgr Izabela Kurowska**) - praca przedstawia modyfikacje powierzchni nanocząstek up-konwertujących przy użyciu nowej strategii sprzęgania tiolaktonów ze stabilizatorami polimerowymi

<https://pubs.rsc.org/en/content/articlelanding/2022/NR/D1NR05548H>

- Journal of Clinical Medicine (**dr hab. Ewa Gorodkiewicz, prof. UwB**) - praca skupia się na badaniu stężenia wybranych minerałów przeciwutleniających i całkowitego stanu przeciwutleniaczy u pacjentów z chorobą Alzheimera

<https://doi.org/10.3390/jcm11020412>



## DOKTORATY /HABILITACJE

**13 stycznia 2022 r.** Rada Dyscypliny Nauki Chemiczne nadała stopień naukowy doktora habilitowanego w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki chemiczne **Panu Jakubowi Tomaszowi Goclonowi**.

**10 marca** na Wydziale Chemii odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej **mgr. Marcina Stockiego** pt.: „*Badania składu chemicznego pąków brzozy (Betula L.)*”.

Promotor - prof. dr hab. Walerij Isidorow (Politechnika Białostocka, Wydział Budownictwa i Nauk o Środowisku)

Promotor pomocniczy - dr hab. Piotr Wałęjko (Uniwersytet w Białymstoku, Wydział Chemii)

Recenzenci:

dr hab. Dariusz M. Pisklak (Warszawski Uniwersytet Medyczny, Wydział Farmaceutyczny)

dr hab. Edyta M. Nalewajko-Sieliwoniuk (Uniwersytet w Białymstoku, Wydział Chemii)

## KONFERENCJE

W dniach **24-25 czerwca 2022 r.** na naszym wydziale planowana jest **VII Konferencja „Związki Biologicznie Czynne – Aktywność, Struktura, Synteza”**. Konferencja, podobnie jak poprzednie, będzie poświęcona szeroko rozumianej chemii związków naturalnych w aspekcie ich działania biologicznego, syntezy, a także badań strukturalnych. Tematyka będzie również obejmować zagadnienia izolacji oraz analityki produktów naturalnych.

Strona konferencji:

<https://chemia.uwb.edu.pl/pracownicy/stanislaw-witkowski-111/>

## KONKURSY

### Konkursy NCN

Można składać wnioski w konkursach:

- **WEAVE-UNISONO** (nabór ciągły)

- **MINIATURA 6** (od 1 lutego 2022 r.)

- **OPUS 23, PRELUDIUM 21, POLONEZ BIS 2** (od 15 marca 2022 r.)

Więcej informacji oraz planowany harmonogram konkursów w 2021 roku na stronie:

<https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/harmonogram>

Dziekan Wydziału Chemii Uniwersytetu w Białymstoku ogłasza konkurs na stanowisko profesora uczelni w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w Katedrze Chemii Fizycznej, Zakład Chemii Strukturalnej.

Dokumenty należy przesłać **do 29 kwietnia 2022 r.:**

wersja papierowa na adres: Uniwersytet w Białymstoku, Wydział Chemii, ul. Ciołkowskiego 1K, 15-245 Białystok

lub

wersja elektroniczna - na adres: [chemia.dziekan@uwb.edu.pl](mailto:chemia.dziekan@uwb.edu.pl)

Szczegółowe informacje:

<https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/konkurs-na-stanowisko-profesora-uczelni-622/>

Fundacja Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego wraz z Agencją PRC zapraszają do udziału w **12. edycji Ogólnopolskiego Konkursu i Programu Certyfikacji Szkół Wyższych UCZELNIA LIDERÓW 2022**.

Więcej na stronie:

[www.uczelnia-liderow.pl](http://www.uczelnia-liderow.pl)

Center For American Studies i Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu zapraszają do udziału w międzynarodowej szkole letniej pt. *Summer School in the Foundations of Democracy: American Law, Politics & Economy 2022!*

Szkoła letnia odbędzie się na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu w dniach **3-17 lipca 2022**. Zapisy ze zniżką trwają **do 1 kwietnia!**

Więcej informacji o zapisach i cały program:

<https://fb.me/e/10RsBiLV3>

Wydział Chemii Uniwersytetu w Pizie serdecznie zaprasza studentów studiów magisterskich, doktorantów oraz osoby zainteresowane nauką o dziedzictwie kulturowym i działaniach na rzecz utrwalania pamiątek z lat przeszłych, do udziału w dniach **11-15 lipca 2022** r. w letniej szkole „**Diagnosis in heritage science: 4. Focus on wood and paper**”.

Szczegóły na stronie:

<https://scich.dcci.unipi.it/activities/summer-school-2022.html>

IV Pomorskie Studenckie Sympozjum Chemiczne

<https://chemia.uwb.edu.pl/media/uploads/2022/03/04/iv-pssch-komunikat-prasowy.pdf>

## AKTUALNE ZARZĄDZENIA REKTORA I UCHWAŁY SENATU

Uchwała nr 2982 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Uniwersytetu w Białymstoku poprzez utworzenie jednostki ogólnouczelnianej Centrum Popularyzacji Nauki

Uchwała nr 2983 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie zasad i trybu rekrutacji do szkół doktorskich w roku akademickim 2022/2023

Uchwała nr 2984 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia programu kształcenia w Szkole Doktorskiej Nauk Ścisłych i Przyrodniczych, obowiązującego od roku akademickiego 2022/2023

Uchwała nr 2987 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie wniosków o nadanie odznaczeń państwowych

Uchwała nr 2988 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie wniosków o nadanie Medalu Komisji Narodowej

Uchwała nr 2994 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia, obowiązujących od roku akademickiego 2022/2023, programów studiów na kierunku chemia, na poziomie studiów pierwszego i drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim

Uchwała nr 3014 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 23 lutego 2022 r. zmieniająca Uchwałę nr 2888 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie warunków i trybu rekrutacji prowadzonej w drodze elektronicznej na jednolite studia magisterskie, studia pierwszego stopnia i studia drugiego stopnia w roku akademickim 2022/2023

Zarządzenie nr 5 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 28 stycznia 2022 roku zmieniające Zarządzenie nr 70 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 14 września 2021 r. w sprawie prowadzenia zajęć dydaktycznych i konsultacji, weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się oraz przeprowadzania egzaminów dyplomowych w roku akademickim 2021/2022 w Uniwersytecie w Białymstoku

Zarządzenie nr 6 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 1 lutego 2022 r. zmieniające Zarządzenie nr 24 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 13 września 2019 r. w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu w Białymstoku

Zarządzenie nr 8 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 1 lutego 2022 r. zmieniające Zarządzenie nr 89 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie wprowadzenia oznaczeń używanych przez rektora, prorektorów, radę uczelni i jednostki organizacyjne Uniwersytetu w Białymstoku

Zarządzenie nr 9 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 4 lutego 2022 r. w sprawie limitów przyjęć do szkół doktorskich na rok akademicki 2022/2023

Zarządzenie nr 10 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 4 lutego 2022 r. w sprawie szczegółowego harmonogramu przeprowadzenia rekrutacji do szkół doktorskich w roku akademickim 2022/2023 w systemie Internetowej Rejestracji Kandydatów

Zarządzenie nr 11 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 15 lutego 2022 r. w sprawie organizacji roku akademickiego 2022/2023 w Uniwersytecie w Białymstoku

Zarządzenie nr 12 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 16 lutego 2022 r. w sprawie określenia godzinowych stawek wynagrodzenia za pracę w godzinach ponadwymiarowych realizowanych na studiach stacjonarnych, studiach niestacjonarnych, studiach doktoranckich oraz w szkołach doktorskich w roku akademickim 2022/2023

Zarządzenie nr 13 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 16 lutego 2022 r. w sprawie średnich stawek (kosztów) wynagrodzenia za 1 godzinę dydaktyczną realizowaną w ramach rocznego wymiaru zajęć dydaktycznych w roku 2022

Zarządzenie nr 14 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 16 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia stawek za godziny dydaktyczne realizowane na studiach stacjonarnych, studiach doktoranckich oraz w szkołach doktorskich na podstawie umów cywilnoprawnych w roku akademickim 2022/2023

Zarządzenie nr 17 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie wyjazdów na krajowy/zagraniczny staż naukowy doktorantów szkół doktorskich Uniwersytetu w Białymstoku

Zarządzenie nr 20 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 8 marca 2022 r. w sprawie limitu przyjęć na poszczególne kierunki studiów stacjonarnych i niestacjonarnych na rok akademicki 2022/2023

Komunikat nr 2 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie opłat za korzystanie z domu studenta od roku akademickiego 2022/2023

Komunikat nr 3 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 17 lutego 2022 r. zmieniający Komunikat nr 17 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 1 września 2020 r. w sprawie określenia zakresu działania Rektora i Prorektorów Uniwersytetu w Białymstoku

Komunikat nr 4 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 3 marca 2022 r. zmieniający Komunikat nr 18 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 1 września 2020 r. w sprawie określenia zakresu działania Kanclerza Uniwersytetu w Białymstoku

Komunikat nr 6 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 8 marca 2022 r. w sprawie wysokości świadczeń socjalnych na 2022 r. z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych Uniwersytetu w Białymstoku

## AKTUALNE AKTY PRAWNE

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2022 (poz. 181) - Program współpracy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Jordaniańskiego Królestwa Haszymidzkiego w dziedzinie kultury, nauki i oświaty na lata 2021–2024, podpisany w Warszawie dnia 26 października 2021 r.

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2022 (poz. 182) - Oświadczenie rządowe z dnia 5 listopada 2021 r. w sprawie związania Rzeczypospolitej Polskiej Programem współpracy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Jordaniańskiego Królestwa Haszymidzkiego w dziedzinie kultury, nauki i oświaty na lata 2021–2024, podpisanym w Warszawie dnia 26 października 2021 r.

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2022 (poz. 189) - Umowa między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Greckiej o współpracy w dziedzinie kultury, edukacji, nauki, sportu, młodzieży i środków masowego przekazu, podpisana w Warszawie dnia 8 lipca 2013 r.

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2022 (poz. 190) - Oświadczenie rządowe z dnia 6 grudnia 2021 r. w sprawie mocy obowiązującej Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Greckiej o współpracy w dziedzinie kultury, edukacji, nauki, sportu, młodzieży i środków masowego przekazu, podpisanej w Warszawie dnia 8 lipca 2013 r.

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2022 (poz. 305) - Obwieszczenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie sposobu podziału środków finansowych na utrzymanie i rozwój potencjału dydaktycznego oraz potencjału badawczego znajdujących się w dyspozycji ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki oraz na zadania związane z utrzymaniem powietrznych statków szkolnych i specjalistycznych ośrodków szkoleniowych kadr powietrznych

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2022 (poz. 422) - Obwieszczenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 stycznia 2022 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie pomocy de minimis w ramach programu „Wsparcie dla czasopism naukowych”

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2022 (poz. 428) - Obwieszczenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 28 stycznia 2022 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie stypendiów ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki dla studentów i wybitnych młodych naukowców

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2022 (poz. 573) - Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 10 marca 2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie kształcenia osób niebędących obywatelami polskimi oraz osób będących obywatelami polskimi, które pobierały naukę w szkołach funkcjonujących w systemach oświaty innych państw